
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018 Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34741663B95054D8CC2F7F2B5A002E49



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIAS INDIVIDUAIS.

• PORTARIA INDIVIDUAL.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34741663B95054D8CC2F7F2B5A002E49



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias ao Agente Comunitário de 

Saúde,Sr.,SIVALDOANUNCIAÇÃO DA SILVA,lotado na Secretariade Saúde,

com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 15/02/2018

a16/03/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 17/09/2016 a16/09/2017, conforme Certidão de 

tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 16de Janeiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ECD679F95A11A8219B2CB3918092539

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aTécnica de Enfermagem,Sr.ª,MARIAPATRICIA 

SANTANA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 05/02/2018 a06/03/2018 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 03/02/2015

a03/02/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 02de Fevereiro de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ECD679F95A11A8219B2CB3918092539

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias ao Motorista, Srº.LUIZ OTAVIO CALMON DE

JESUS,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c 

arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 05/02/2018 a05/03/2018 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 23/03/2015

a23/03/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 29 de Janeiro2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ECD679F95A11A8219B2CB3918092539

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº159/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade aTécnica de 

Enfermagem,MARIA DALVINA DOS SANTOS LISBOA, lotadona, Secretária de 

Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/02/2018 e 01/05/2018, em 

relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto 

de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município 

de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 19/09/1998até 

19/03/2003, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,05 de Fevereirode 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ECD679F95A11A8219B2CB3918092539

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aoAgente Comunitário de Saúde, Sr.ª,NÚBIA 

MAGALY SILVA DE SOUZA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no 

art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para 

fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 15/02/2018 a16/03/2018 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 11/06/2016 a10/06/2017, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 16 de Janeiro de2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ECD679F95A11A8219B2CB3918092539

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
 

 

 

no us

 

PER

§ 1º, 

por 3

relaç

Adm

12/03

Coor

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º. 

REIRA DOS

 inciso I, c/

30 (trinta) 

ção ao per

ministração 

3/2016 a11

rdenadoria d

 

Art. 2º. E

PREFEI
__

FEITO MU

atribuições l

Concederf

S SANTOS

/c arts. 96, 9

dias corrid

ríodo aquis

Pública dir

1/03/2017, 

de Gestão d

Esta portaria

Teodo

E
ITURA MU
_________G

PORTA

UNICIPAL

legais, RES

férias ao A

S,lotado na 

99 e 100, to

dos, entre 1

sitivo de 12

reta e indir

conforme 

de Pessoas.

a entra em v

oro Sampaio

JOSÉ A

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

ARIA INDIV

L DE TEOD

SOLVE: 

Agente Co

Secretaria

odos da Lei

15/02/2018 a

2 (doze) m

reta do Mu

Certidão d

vigor na dat

 

 

o/BA, 12de 

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

VIDUAL 

DORO SA

munitário 

de Saúde, c

i Municipal

a16/03/201

meses de ef

unicípio de 

de tempo 

ta de suapub

Janeiro  de

A CRUZ 

DORO SAM
__________

AMPAIO, E

de Saúde

com fundam

l nº 538/201

8 (período 

fetivo exer

Teodoro S

de serviço

blicação. 

e 2018. 

MPAIO 
_ 

Estado da B

,Sr.,OSVA

mento no ar

11, para fru

concessivo

rcício presta

Sampaio/BA

o expedida 

Bahia, 

ALDO 

rt. 77, 

uição 

o), em 

ado à 

A, de 

pela 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F210E3B5E6906E73E807DA03BC68472

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

 

 Ratifico o

licitação, c

778.498.5

jurídica em

tendo em 

fevereiro d

 

 

 

 

 

 

 

 

o ato da Sec

com fundam

503-30para o

m licitações 

vista, que o 

de 2018 - JO

PREFE

retaria Muni

mento no arti

o OBJETO–

e contratos

processo en

OSÉ ALVES 

EITURA M

EXTRA

INEX

cipal de Adm

go 25, inciso

– Prestação 

s administrat

ncontra se d

DA CRUZ - P

ESTAD
MUNICIP

ATO DE PUBL

XIGIBILIDADE

ministração e

o III, da Lei 

de serviços

tivos. Valor: 

evidamente 

Prefeito Mun

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DO DA BA
PAL DE T

 

LICAÇÃO DA

E Nº 001/2018

e Finanças, d

8.666/93, a

s técnicos es

R$ 39.600,0

instruído, Pu

nicipal.  

AHIA 
TEODOR

A RATIFICAÇÃ

8 

desse Munic

 favor de Po

specializado

00 (Trinta e 

ublique – se

O SAMP

ÃO  

cípio, que de

ollyana Sant

s de assess

nove mil e 

. Teodoro Sa

PAIO 

eclarou inexig

tos Costa, C

soria e cons

seiscentos 

ampaio- BA,

gível a 

CPF Nº 

sultoria 

reais), 

 15 de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34741663B95054D8CC2F7F2B5A002E49



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2018  |  Ano X - Edição nº 00852 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2018 

 
CONTRATADA:POLLYANA SANTOS COSTA 

CPF:nº 778.498.503-30 

OBJETO– Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica em licitações e 

contratos administrativos,Conforme Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018. 

VIGÊNCIA:16.02.2018 A 31.12.2018 

UNIDADE GESTORA: 10– SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AÇÃO: 2.077– MANUTENÇÃO DA SECRETARIAS DE ADMIN ISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ELEMENTO DESPESA: 33.90.35-00 – Serviços de Consultoria 

FONTE DE RECURSOS: 00 - 42  

VALOR: R$ 39.600,00(Trinta e nove mil e seiscentos reais). 

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25 inciso III combinado inciso 26 inciso II da Lei 8.666/93 

LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018. 

DATA DO CONTRATO: 16.02.2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de fevereiro de 2018. 

    ______________________________ 

CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES 
Responsável pelas Publicações. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34741663B95054D8CC2F7F2B5A002E49


		2018-02-19T15:29:17-0300




